CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.16393 10.00 1.64

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.16393 6.25 1.02

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04098 9.38 0.38

Total de Equipo 10.30

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.04000 113.52 4.54

Total de Fletes 4.54

Costo directo 137.28

Precio unitario 137.28

(* CIENTO TREINTA Y SIETE BALBOAS 28/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 14Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-17 DE 16 IN

Unidad: m
Costo unitario: 150.91

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.26247 10.00 2.62

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.26247 6.25 1.64

BA BOMBA DE AGUA hora 0.06562 9.38 0.62

Total de Equipo 15.73

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.04000 93.52 3.74

Total de Fletes 3.74

Costo directo 127.09

Precio unitario 127.09

(* CIENTO VEINTISIETE BALBOAS 09/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 22Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-21 DE 2 IN

Unidad: m
Costo unitario: 12.14

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.04000 128.50 5.14

Total de Fletes 5.14

Costo directo 155.64

Precio unitario 155.64

(* CIENTO CINCUENTA Y CINCO BALBOAS 64/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 31Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 3.7

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.04000 109.73 4.39

Total de Fletes 4.39

Costo directo 136.12

Precio unitario 136.12

(* CIENTO TREINTA Y SEIS BALBOAS 12/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 40Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-32.5 DE 2 IN

Unidad: m
Costo unitario: 11.39

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.04000 93.54 3.74

Total de Fletes 3.74

Costo directo 119.28

Precio unitario 119.28

(* CIENTO DIECINUEVE BALBOAS 28/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 49Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-41 DE 2 IN

Unidad: m
Costo unitario: 11.16

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total